EMENDA Nº 2 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 41, DE 2011
SL Nº 179, DE 2011

Dê-se ao artigo 52 do Projeto de lei Complementar em epígrafe a seguinte redação:

Art. 52. Altera a redação do art. 288 da Lei Complementar Estadual nº 734, de 26 de novembro de 1993, e inclui parágrafo único com a seguinte redação:

“Art. 288. O julgamento realizar-se-á de acordo com as normas regimentais, de cuja sessão não participará o Procurador-Geral de Justiça.”

“Parágrafo único. O recorrente e o recorrido serão intimados, pelo Diário Oficial, da data do julgamento e de seu resultado.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem por objetivo garantir a publicidade dos resultados dos julgamentos nos processos administrativos disciplinares e de representação para remoção compulsória ou disponibilidade dos membros do Ministério Público.

Sala das Sessões, em 4/8/2011
A) Enio Tatto